ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Георгиевск
28.10.2014 № 1688

х О внесении изменений в Порядок об оплате, взимаемой с родителей (за
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими про
граммы дошкольного образования в организациях Георгиевского муници
пального района, осуществляющих образовательную деятельность

Администрация Г еоргиевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок об оплате, взимаемой с родителей (за
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими про
граммы дошкольного образования в организациях Георгиевского муници
пального района, осуществляющих образовательную деятельность, утвер
жденный постановлением администрации Г еоргиевского муниципального
района Ставропольского края от 24.10.2014 № 1674 «О регулировании платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими программы дошкольного образования в организациях
Георгиевского муниципального района, осуществляющих образовательную
деятельность, изложив пункт 2.2. в следующей редакции:

«2.2. Перечень расходов, учитываемых при установлении родительской
платы и расчет родительской платы определяется Методикой расчета платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова
ния в организациях Г еоргиевского муниципального района, осуществляющих
образовательную деятельность (приложение к настоящему Порядку).

Размер ежемесячной платы за присмотр и уход за детьми в ДОО уста
навливается в процентном соотношении к затратам на содержание одного ре
бенка-в ДОО и составляет 18,1 процента затрат на присмотр и уход за ребен
ком в ДОО. Пересмотр процентного соотношения к затратам на содержание
одного ребенка в ДОО (доля родительской платы) производится не чаще од
ного раза в год путем внесения изменения в настоящий Порядок».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Г еоргиевского муниципального района
Жураховскую С.А.

3. Настоящее постановление B C iyna^^pg^gO l января 2015 года и под
лежит обнародованию на оф ициальнош ^та^йй^^ского  муниципального
района в информационно-телекоммунжодиощ@р\ети|<<Интернет>>.

а яодттцтт)» ьй
„  Ы < \  М0§»рм ржЦГлава администрации вафаям
Георгиевского муниципального района^, . У/
Ставропольского края А.В. Бобров